
—  12  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1339-6-2012

  Decreta:    

  Art. 1.

     1) È riconosciuta come acqua minerale naturale, ai 
sensi dell’art. 2 del decreto legislativo 8 ottobre 2011, 
n. 176, l’acqua denominata «Fonte Cianella» che sgorga 
dall’omonima sorgente nell’ambito del permesso di ricer-
ca sito nel territorio del comune di Carovilli (Isernia). 

 Il presente decreto sarà pubblicato nella   Gazzetta Uf-
fi ciale   della Repubblica italiana e comunicato alla Com-
missione europea. 

 Copia del presente decreto sarà trasmesso alla società 
titolare ed ai competenti organi regionali per i provvedi-
menti di cui all’art. 6 del decreto legislativo n. 176/2011. 

 Roma, 29 maggio 2012 

 Il capo del Dipartimento: OLEARI   

  12A06441  

 DECRETI E DELIBERE DI ALTRE AUTORITÀ 
  COMITATO INTERMINISTERIALE

PER LA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

  DELIBERAZIONE  23 marzo 2012 .

      Assegnazione di 300 milioni di euro ad ANAS S.p.A. An-
nualità 2012 a carico del Fondo Infrastrutture ferroviarie, 
stradali e relativo a opere di interesse strategico.      (Delibera-
zione n. 32/2012).      

     IL COMITATO INTERMINISTERIALE
PER LA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

 Visto il decreto legge 6 luglio 2011, n. 98, converti-
to, con modifi cazioni, dalla legge 15 luglio 2011, n. 111, 
che all’articolo 32, comma 1, e s.m.i., che istituisce nello 
stato di previsione del Ministero delle infrastrutture e dei 
trasporti il “Fondo infrastrutture ferroviarie, stradali e re-
lativo a opere di interesse strategico”, con una dotazione 
di 930 milioni per l’anno 2012 e 1.000 milioni di euro 
per ciascuno degli anni dal 2013 al 2016 e che stabilisce 
che le risorse del Fondo sono assegnate dal CIPE, su pro-
posta del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, di 
concerto con il Ministro dell’economia e delle fi nanze, e 
sono destinate prioritariamente tra l’altro ai Contratti di 
programma con ANAS S.p.A.; 

 Visto il decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201, con-
vertito, con modifi cazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, 
n. 214, e recante “Disposizioni urgenti per la cresci-
ta, l’equità e il consolidamento dei conti pubblici”, che 
all’articolo 41, comma 4, come modifi cato dall’artico-
lo 22, comma 1, del decreto legge 9 febbraio 2012, n. 5, 
prevede che le delibere assunte da questo Comitato relati-
vamente ai progetti e ai programmi d’intervento pubblico 
siano formalizzate e trasmesse al Presidente del Consiglio 
dei Ministri per la fi rma entro trenta giorni decorrenti dal-
la seduta in cui le delibere stesse vengono assunte; 

 Vista la delibera 5 maggio 2011, n. 13 (  G.U.   
n. 254/2011), il cui contenuto si intende qui integralmente 
richiamato, con la quale questo Comitato ha espresso pa-
rere favorevole in merito allo schema di Contratto di pro-
gramma tra Ministero delle infrastrutture e ANAS S.p.A. 
relativo all’anno 2011; 

 Vista la delibera 6 dicembre 2011, n. 84 (  G.U.   
n. 51/2012), con la quale questo Comitato ha assegnato a 
favore di ANAS S.p.A., per il fi nanziamento dei Contratti 
di programma 2010 e 2011, 598 milioni di euro, da impu-
tare a carico delle risorse di cui all’articolo 32, comma 1, 
del citato decreto legge n. 98/2011, e ha preso atto della 
esigenza di destinare in via programmatica 300 milioni 
di euro alla stessa ANAS S.p.A., allo scopo di garantire 
la continuità degli interventi di manutenzione per l’anno 
2012; 

 Viste le note 16 marzo 2012, n. 11007, e 21 marzo 
2012, n. 11306 con le quali il Ministero delle infrastrut-
ture e dei trasporti ha chiesto l’iscrizione all’ordine del 
giorno della prima seduta utile del Comitato di una asse-
gnazione ad ANAS S.p.A. di 300 milioni di euro, a valere 
sulle risorse di cui all’articolo 32, comma 1, del decreto 
legge n. 98/2011, per il fi nanziamento del Contratto di 
programma tra il Ministero delle infrastrutture e dei tra-
sporti e ANAS S.p.A., annualità 2012; 

 Tenuto conto dell’esame della proposta svolto ai sensi 
del vigente regolamento di questo Comitato (articolo 3 
della delibera 13 maggio 2010, n. 58); 

 Vista la nota 22 marzo 2012, n. 1229, predisposta con-
giuntamente dal Dipartimento per la programmazione e il 
coordinamento della politica economica della Presidenza 
del Consiglio dei Ministri e dal Ministero dell’economia 
e delle fi nanze e posta a base dell’odierna seduta del Co-
mitato, contenente le valutazioni e le prescrizioni da ri-
portare nella presente delibera; 

 Su proposta del Ministro delle infrastrutture e dei 
trasporti; 

 Acquisita in seduta l’intesa del Ministro dell’economia 
delle fi nanze; 

  Prende atto delle risultanze dell’istruttoria svol-
ta dal Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, e in 
particolare:  

 - che, al fi ne di evitare il fermo dei lavori, è urgente 
rendere disponibili le somme occorrenti al fi nanziamen-
to degli interventi di maggiore urgenza da inserire nello 
schema di Contratto di programma 2012, la cui stipula è 
prevista a breve; 

 - che a tal fi ne il Ministero delle infrastrutture e dei tra-
sporti chiede a questo Comitato un’assegnazione di 300 



—  13  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1339-6-2012

milioni di euro a valere sulle risorse di cui al citato artico-
lo 32, comma 1, del decreto legge n. 98/2011; 

  Delibera:  

 1. Per il fi nanziamento del Contratto di programma tra 
il Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e ANAS 
S.p.A., annualità 2012, è disposta l’assegnazione, a favo-
re di ANAS S.p.A., dell’importo di 300 milioni di euro, 
da imputare a carico delle risorse di cui all’articolo 32, 
comma 1, del decreto legge n. 98/2011, secondo la se-
guente articolazione temporale: 100 milioni per il 2012, 
62 milioni per il 2013, 40 milioni per il 2014, 50 milioni 
per il 2015, 48 milioni per il 2016. 

 2. L’effi cacia della assegnazione di cui al punto 1 è su-
bordinata alla stipula del relativo Contratto di programma 
per l’annualità 2012. 

 Invita il Ministero delle infrastrutture e dei trasporti a 
provvedere alla sollecita trasmissione a questo Comitato 
del Contratto di programma tra Ministero delle infrastrut-
ture e ANAS S.p.A. relativo all’anno 2012. 

 Roma, 23 marzo 2012 

 Il Presidente: MONTI 

 Il segretario: BARCA   

  Registrato alla Corte dei conti il 25 maggio 2012

Uffi cio di controllo sugli atti del Ministero dell’economia e delle fi nan-
ze, registro n. 5 Economia e fi nanze, foglio n. 117

  12A06374  

 ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI 
  AGENZIA ITALIANA DEL FARMACO

      Rettifi ca della determinazione V&A/331 del 12 marzo 
2012 relativa al medicinale «Zestoretic»    

      Estratto determinazione V&A/664 del 14 maggio 2012  

 Titolare AIC: ASTRAZENECA S.P.A. (codice fi scale 
00735390155) con sede legale e domicilio fi scale in PALAZZO VOLTA 
- VIA F. SFORZA, 20080 - BASIGLIO - MILANO (MI) Italia 

 Medicinale: ZESTORETIC 

 Variazione AIC: Rettifi ca Estratto Determinazione V&A/331 del 
12/03/2012 

  Visti gli atti di Uffi cio all’ Estratto della Determinazione V&A/331 
del 12/03/2012, sono apportate le seguenti modifi che:  

  ove riportato:  

 I lotti già prodotti possono essere mantenuti in commercio fi no alla 
data di scadenza indicata in etichetta. 

  Leggasi:  

 I lotti già prodotti non possono più essere dispensati al pubblico a 
decorrere dal 120° giorno successivo a quello della pubblicazione del-
la presente determinazione nella   Gazzetta Uffi ciale   della Repubblica 
italiana. 

 La presente determinazione sarà pubblicata nella   Gazzetta Uffi cia-
le   della Repubblica italiana e sarà notifi cata alla Società titolare dell’au-
torizzazione all’immissione in commercio del medicinale.   

  12A06421

    MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI
      Limitazione delle funzioni consolari del titolare

del Consolato onorario in Encarnación. (Paraguay)    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LE RISORSE E L’INNOVAZIONE  

 (  Omissis  ). 

  Decreta:  

  Il sig. Angelo Angelillo, Console onorario in Encarnacion (Para-
guay), oltre all’adempimento dei generali doveri di difesa degli interessi 
nazionali e di protezione dei cittadini, esercita le funzioni consolari li-
mitatamente a:  

   a)   ricezione e trasmissione materiale all’Ambasciata d’Italia 
in Assunzione degli atti di stato civile pervenuti dalle autorità locali, 
dai cittadini italiani o dai comandanti di navi o aeromobili nazionali o 
stranieri; 

   b)   ricezione e trasmissione materiale all’Ambasciata d’Italia in 
Assunzione delle dichiarazioni concernenti lo stato civile da parte dei 
comandanti di navi e di aeromobili; 

   c)   ricezione e trasmissione materiale all’Ambasciata d’Italia in 
Assunzione dei testamenti formati a bordo di navi e di aeromobili; 

   d)   ricezione e trasmissione materiale all’Ambasciata d’Italia in 
Assunzione degli atti dipendenti dall’apertura di successione in Italia; 

   e)   emanazione di atti conservativi, che non implichino la dispo-
sizione dei beni, in materia di successione, naufragio o sinistro aereo, 
(con l’obbligo di informarne tempestivamente all’Ambasciata d’Italia 
in Assunzione); 

   f)   rilascio di certifi cazioni (esclusi i certifi cati di cittadinanza e di 
residenza all’estero) vidimazioni e legalizzazioni; 

   g)   autentiche di fi rme su atti amministrativi nei casi previsti dalla 
legge; 

   h)   autentiche di fi rme apposte in calce a scritture private e reda-
zione di atti di notorietà; 

   i)   ricezione e trasmissione materiale all’Ambasciata d’Italia in 
Assunzione della documentazione relativa al rilascio di passaporti dei 
cittadini che siano residenti nella circoscrizione territoriale dell’Uffi cio 
Consolare Onorario; 

   j)   Ricezione e trasmissione all’Ambasciata d’Italia in Assunzio-
ne della documentazione relativa alle richieste di rilascio del documen-
to di viaggio provvisorio - ETD - presentate da cittadini italiani e da 


